СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 от «24» декабря 2021 года  № 308
                  г. Богучар

Об утверждении Порядка
предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета
Богучарского муниципального района
бюджетам поселений на приобретение
служебного автотранспорта органами
местного самоуправления поселений
Богучарского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Воронежской области от 14.12.2021 № 126-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,Совет народных депутатов Богучарского муниципального районар е ш и л:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Богучарского муниципального района бюджетам поселений на приобретение служебного автотранспорта органами местного самоуправления поселений Богучарского муниципального района согласно приложения.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по бюджету, финансам, налогам и предпринимательству (Жданов В.К.) и заместителя главы администрации муниципального района Кожанова А.Ю.

Председатель Совета народных депутатов
Богучарского муниципального  района                                 Ю.В. Дорохина

Глава Богучарского
муниципального района                                			   В.В. Кузнецов

Приложение
к решению Совета народных депутатов Богучарского  муниципального района Воронежской области
[bookmark: _GoBack]                   от 24.12.2021года № 308

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА БОГУЧАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СЛУЖЕБНОГО АВТОТРАНСПОРТА ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	1.Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Богучарского муниципального района бюджетам поселений на приобретение служебного автотранспорта органами местного самоуправления поселений Богучарского муниципального района устанавливает цель, условия,порядок предоставления, перечисления и расходования, а также порядок предоставления отчетов и контроля за использованием иных межбюджетных трансфертов на приобретение служебного автотранспорта органами местного самоуправления поселений Богучарского муниципального района.
2.Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Богучарского муниципального района бюджетам поселений  с целью приобретения служебного автотранспорта органам местного самоуправления поселенийБогучарского муниципального района. Иные межбюджетные трансферты направляются на приобретение для администраций  поселений Богучарского муниципального района служебного легкового автотранспорта отечественного производства (нового, не бывшего в эксплуатации, при условии, что с даты его выпуска прошло не более одного года) (далее – служебный автотранспорт).
	3. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов является отсутствие в поселениях служебных автомобилей со сроком эксплуатации  менее 10 лет.
        4. Администрация Богучарского муниципального района в соответствии с утвержденным Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Богучарского муниципального района направляет администрациям поселений уведомления о выделении бюджетных ассигнований на предоставление иных межбюджетных трансфертов на приобретение служебного автотранспорта органами местного самоуправления поселений.
	5.Для получения иных межбюджетных трансфертов администрации поселений, которым доведены уведомления о предоставлении межбюджетных трансфертов (далее – органы местного самоуправления поселений), предоставляют в администрацию Богучарского муниципального района (финансовый отдел администрации) в период с 13 по 20 января года  заверенную копию выписки из реестра муниципального имущества (раздел движимое имущество) поселений, по которым подавалась информация о потребности в приобретении служебного автотранспорта в поселенияхБогучарского муниципального района Воронежской области.
	6. Администрация Богучарского муниципального района выделяет иные межбюджетные трансферты  поселениям на приобретение служебного автотранспорта органами местного самоуправления поселений, в соответствии с лимитами бюджетных ассигнований, доведенными департаментом по развитию муниципальных образований Воронежской области  по разделу «14» «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», подразделу «03» «Прочие межбюджетные трансферты общего характера», целевой статье расходов «39 1 05 79180» «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов Воронежской области на приобретение служебного автотранспорта органам местного самоуправления поселений Воронежской области», виду расходов «540» «Иные межбюджетные трансферты».
	7.Органы местного самоуправления поселений, получившие иные межбюджетные трансферты, представляют в администрацию Богучарского муниципального района (финансовый отдел) отчеты об использовании иных межбюджетных трансфертов с указанием направлений расходования по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку в сроки до 5 июля и 5 октября года получения иных межбюджетных трансфертов и до 25 декабря года получения иных межбюджетных трансфертов. К отчету, представляемому до 25 декабря года получения иных межбюджетных трансфертов, прилагаются следующие документы:
- заверенная копия муниципального контракта на приобретение автомобилей;
- заверенная копия акта приема-передачи автомобиля;
- заверенная копия экспертизы поставленного товара;
- заверенная копия паспорта транспортного средства;
- заверенная копия свидетельства о регистрации транспортного средства.
За непредставление отчета об использовании иных межбюджетных трансфертов в срок до 25 декабря года получения иных межбюджетных трансфертов, и непредставление документов, указанных в пункте 4.7 настоящих Правил, к должностным лицам, ответственным за предоставление отчета, применяются меры, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
	8. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертовосуществляют администрация района  и органы внутреннего муниципального финансового контроля.
	9.Ответственность за нецелевое использование предоставленных иных межбюджетных трансфертов, недостоверность предоставленных сведений, содержащихся в документах и отчетности, несут органы местного самоуправления поселений, получивших иные межбюджетные трансферты, в соответствии с действующим законодательством.
	10.В случае установления факта нецелевого использования средств иных межбюджетных трансфертов соответствующие денежные средства подлежат возврату в доход районного бюджета в бесспорном порядке в течение 30 календарных дней с даты получения требования о возврате иного межбюджетного трансферта в размере средств, использованных не по целевому назначению.
	11. В случае несоблюдения органами местного самоуправления поселений, получивших иной межбюджетный трансферт, срока возврата иных межбюджетных трансфертов в районный бюджет администрация Богучарского муниципального района принимает меры по взысканию средств иных межбюджетных трансфертов, подлежащих возврату, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
	12. Размер иных межбюджетных трансфертов подлежит уменьшению при снижении стоимости приобретённого автотранспорта по итогам проведения конкурентных процедур.
	13.Не использованные в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты, в том числе высвободившиеся по итогам проведения конкурентных процедур, подлежат возврату  в бюджет  Богучарского муниципального района.

7

	Приложение № 1
к Порядку
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Богучарского муниципального района бюджетам поселений на приобретение служебного автотранспорта органами местного самоуправления поселений Богучарского муниципального района

Отчет
об использовании иных межбюджетных трансфертов из районного
бюджета на приобретение служебного автотранспорта
органам местного самоуправления поселений Воронежской области
по состоянию на «____» _______________ 20___ г.
______________________________________________
(наименование поселения)
	№ п/п
	Наименование поселения, для которого приобретен служебный автотранспорт
	Марка и год выпуска приобретенного автотранспорта
	Количество приобретенного служебного автотранспорта
	Наименование организации поставщика ИНН / КПП
	Сведения о заключенных контрактах
	Фактически перечислено поставщику

	Номер, дата
	Цена контракта, рублей
	Платежное поручение (номер, дата)
	Сумма, рублей
	В том числе за счет иного межбюджетного трансферта, рублей

	ИТОГО

	Х
	Х
	Х
	Х

Приложение: копии документов на ___ листах в 1 экз.
Целевое использование средств подтверждаю.
Глава __________________________поселения
Богучарского муниципального района Воронежской области ______________________ ___________________
(подпись)                       (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер ________________ _______________________
(подпись)                    (инициалы, фамилия)

«_____» ____________20__ г.
м.п.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]